Дело № 5-31-72/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2018 года                                                                                                    г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым Шувалова Г.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из ОСП по Белогорскому  району УФССП России по Республике Крым, в отношении
Тимченко Татьяны Ивановны, <дата рождения>, уроженки <место рождения>, гражданки < >, <место работы>, проживающей по адресу: < >,

о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Тимченко Т.И. не уплатила в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 300руб., назначенный постановлением Белогорского районного суда Республики Крым от <дата> за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, постановление вступило в законную силу <дата>, отсрочка или рассрочка исполнения постановления в части уплаты штрафа не предоставлялась, срок уплаты штрафа истек <дата>.

Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, положения ст.51 Конституции РФ, Тимченко Т.И. разъяснены и понятны, отводов, заявлений и ходатайств она не заявила, указала, что в услугах защитника и переводчика не нуждается.

В судебном заседании Тимченко Т.И. свою вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась, пояснила, что забыла уплатить штраф, в содеянном раскаялась, просила назначить административное наказание в виде штрафа, так как работает официально, имеет денежные средства для его уплаты.

Помимо признания своей вины Тимченко Т.И., её виновность в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами: протоколом об административном правонарушении   № < > от <дата>, в котором изложены обстоятельства совершенного Тимченко Т.И. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; копией постановления Белогорского районного суда Республики Крым от <дата>, согласно которому Тимченко Т.И. привлечена к административной ответственности по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ и ей назначено административное наказание в виде штрафа в размере 300руб., постановление вступило в законную силу <дата>; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от <дата>, согласно которому в отношении Тимченко Т.И. возбуждено исполнительное производство № < > по исполнению постановления Белогорского районного суда Республики Крым от <дата>.
Приведенные доказательства по делу получены в соответствии с требованиями закона, взаимосвязаны и дополняют друг - друга, протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, каких-либо процессуальных нарушений при его составлении не установлено, в протоколе отражены все сведения, необходимые для разрешения дела,  в связи с чем, на основании ст. 26.11 КоАП РФ, суд признает их достоверными, допустимыми и достаточными для установления вины Тимченко Т.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Анализируя и оценивая, в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о виновности Тимченко Т.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Тимченко Т.И.,  является - её раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

При назначении административного наказания, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновной, её имущественного и семейного положения, наличия постоянной работы, смягчающего обстоятельства и отсутствия обстоятельств, отягчающих административную ответственность, всех обстоятельств дела, считаю возможным назначить наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном  санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, что будет достаточной мерой ответственности за совершенное правонарушение, наиболее целесообразной для предупреждения совершения новых правонарушений, отвечать целям административного наказания для достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках настоящего производства по делу об административном правонарушении.

На основании  изложенного, ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.13 КоАП РФ, мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Тимченко Татьяну Ивановну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ей административное наказание  в виде административного штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель платежа УФК Минфина России по Республике Крым (УФССП по Республике Крым, л/с 04751А91420), КПП 910201001, ИНН 7702835613, ОКТМО 35607000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001 в отделении Республика Крым г.Симферополь, БИК 043510001, КБК 32211617000016016140.

Разъяснить Тимченко Т.И., что в соответствии с ч.1, ч.5 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее 1000 рублей,  либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики  Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.
Мировой судья:                     Г.Н. Шувалова